
Dne 19. 11. se ve spolupráci s místní knihovnou a mateřskou školou, konal workshop pro 

rodiče a děti na téma čtenářská gramotnost. Akce se konala v rámci projektu MAP IV Kaplicko 

ve spolupráci s MAS Pomalší o. p. s.  

Rodiče se během besedy dověděli, jak u dětí podporovat čtenářskou gramotnost, aby jim 

usnadnili vstup do základní školy. Byli seznámeni s různými metodami čtenářských strategií, 

některé si měli možnost vyzkoušet s dětmi. Děti měly možnost prohlídky místní knihovny, 

rodiče mohli vidět, jak se dá aktivně pracovat s knihou, či jak mohou při čtení využít čtenářské 

kostky. Dále jim byl prezentován učební systém Logico Piccolo a Logico Primo, který podporuje 

jemnou motoriku, zrakové a prostorové vnímání, a také podporuje koncentraci, pozornost a 

trpělivost. Děti tuto hru mohou hrát samy nebo s rodičem. Tento systém je možné si zapůjčit 

v mateřské škole.  

Děkujeme všem rodičům za účast a těšíme se na další setkání, kde se zaměříme na rozvoj 

grafomotoriky. Setkání proběhne 10. 12. v 16:30 tentokrát opět v MŠ Velešín.  

Přihlásit se můžete přímo v mateřské škole.  

Kolektiv MŠ 









 

 

 

 

 

 

 


